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Świętokrzyska młodzież nauczy się proobronnych działań
W inauguracji konkursu strzeleckiego w ramach drugiej edycji projektu „My, młode pokolenie - Tobie Ojczyzno!”
wziął udział wojewoda Zbigniew Koniusz. Na kieleckiej strzelnicy swoje umiejętności sprawdzi 140 uczniów z 14
szkół.

Proobronne szkolenie skierowane jest do uczniów świętokrzyskich placówek. Kolejne szkolenia odbędą się w dniach 27
września oraz 3 i 4 października br.

Nagrody dla zwycięzców ufundował Wojewoda Świętokrzyski. Projekt zakłada także działania edukacyjne - promujące służbę
wojskową.

„To projekt, który nie tylko uczy strzelania, ale tak naprawdę przetrwania, pomocy  w trudnych nadzwyczajnych sytuacjach.
Przygotowujemy młode osoby nie tylko na wypadek wojny, ale także w obliczu klęski żywiołowej. Umiejętność przetrwania w
trudnym terenie, udzielenie pomocy, znalezienia schronienia jest umiejętności ratującą swoje i innych życie. Cieszę się, że
znaleziono sposób, aby zaciekawić tym trudnym tematem”- powiedział wojewoda Zbigniew Koniusz.

Zgodnie  z  wytycznymi  Ministerstwa  Obrony  Narodowej,  główne  cele  tej  edycji  projektu  to  m.in.  nabywanie  wiedzy
teoretycznej oraz umiejętności praktycznych z zajęć proobronnych przydatnych w procesie rekrutacji do służby wojskowej,
podniesienie  poziomu  wyszkolenia  proobronnego  przez  społeczeństwo,  popularyzowanie  i  upowszechnienie  zajęć
proobronnych,  kształtowanie  społecznej  świadomości  o  prawach  i  obowiązkach  obywateli  wobec  ojczyzny  oraz
przygotowanie  społeczeństwa  do  prawidłowego  reagowania  lub  działania  w  sytuacji  konfliktu  zbrojnego  na  terenie
Rzeczypospolitej  Polskiej.

W projekcie bierze udział Centrum Przygotowań do Misji  Zagranicznych w Kielcach, 10 Świętokrzyska Brygada Obrony
Terytorialnej, Centralne Wojskowe Centrum Rekrutacji Ośrodek Zamiejscowy w Kielcach oraz Kuratorium Oświaty w Kielcach.

„Strzelnica to nie tylko przygotowanie do wojny, ale także do sportu strzeleckiego, który dużo uczy – pokory i bezpiecznego
obchodzenia  się  z  bronią.  Młodzież  zapoznamy z  taktyką,  budową broni,  będą  zajęcia  z  ochrony  przeciwchemicznej,
zachowania się na sygnały alarmowe”- podkreślił komendant CPdMZ płk Adam Włoczewski.

Projekt zakłada także zajęcia stacjonarne. Jak zaznaczyła prezes Stowarzyszenia Aktywności Zawodowej Passa Katarzyna
Banasik „instruktorzy nauczą surwiwalu i poprowadzą zajęcia na wirtualnej strzelnicy”.

W realizacji pierwszej edycji projektu w szkoleniach proobronnych wzięło udział ponad 2.5 tys. uczniów świętokrzyskich
szkół.
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